

NOTA DE EMPENHO 25060108

Pará
Governo Municipal de Parauapebas
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2024

Data: 25/06/2024

Modalidade: ordinário

INTERESSADO

Credor.... E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO
Endereço.. R 19, nº02A, QD 095 LT013, União-Parauapebas-PA 68515-000
C.N.P.J... 40.593.578/0001-13 Fone (94) 99181-4573

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade orçamentária..... 17 01. Fundo Municipal de Saúde
Func.programática 10 122 4040 2.349 Manutenção da Gestão SUS
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Subelemento..... 3.3.90.30.24 Material p/manutenção de bens imóveis
Fonte de recurso..... 16000000 Transferência SUS-Bloco de manutenção
Complemento da Fonte... 0000 sem complemento de fonte ou destinação de recursos
Combate ao Covid-19?... Não
Origem dos recursos.... Despesa fixada
Processo de compra..... não aplicável
Código transf. ou conv.

DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO - em R\$

saldo anterior	Valor empenhado	saldo disponível
194.113,49	32.000,00	162.113,49

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais elétricos diversos para atender a demanda do setor de manutenção desta Secretaria Municipal de Saúde de Parauapebas, de acordo com ordem de compra 9689/2024 e documentos anexo.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	20,0000	UNIDAD	001908	FITA ISOLANTE	18,43	368,60
002	15,0000	UNIDAD	001776	CAIXA DE PASSAGEM	1,34	20,10
003	4,0000	UNIDAD	092044	Interruptor simples	4,94	19,76
004	283,0000	UNIDAD	297435	CAIXA PVC 4"x2	1,34	379,22
005	45,0000	UNIDAD	218135	CAIXA PVC OCTOGONAL	3,56	160,20
006	10,0000	UNIDAD	314465	LUVA PVC ROSCA 2"	6,01	60,10
007	300,0000	METRO	380692	ISOL.XLPE-0,6/1KV 10MM	8,69	2.607,00
008	153,5000	METRO	380693	ISOL.XLPE-0,6/1KV 16MM	12,70	1.949,45
009	38,5000	METRO	380694	ISOL.XLPE-0,6/1KV 4MM	3,68	141,68
010	5.000,0000	METRO	380695	ISOL.PVC-450/750V 2,5MM	2,01	10.050,00
011	1.500,0000	METRO	380696	ISOL.PVC-450/750V 4MM	2,59	3.885,00
012	45,0000	PEÇA	380697	PLACA 2X4	4,59	206,55
013	10,0000	PEÇA	380698	PLACA 2X4 2 TECLA	9,96	99,60

RESP. CONTABILIDADE
Contabilidade/empenhador

Fernando Ribeiro Braga
Diretor Financeiro/SEMSA
Portaria nº 083/2023

ALAN PALHA DE ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Alan Palha de Almeida
Secretário Municipal de Saúde
Decreto 1015/2023

NOTA DE EMPENHO 25060108

Pará
Governo Municipal de Parauapebas
Fundo Municipal de Saúde
Exercício de 2024

Folha: 2
Data: 25/06/2024

Modalidade: ordinário

014	1,0000	PEÇA	380699	PLACA 2X4 3 TECLA	15,41	15,41
015	5,0000	PEÇA	380700	PLACA 2X4 INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA HEXAGONAL 2P+T 10 A	9,80	49,00
016	115,0000	PEÇA	380701	PLACA 2X4 TOMADA HEXAGONAL 2P+T 10A	4,36	501,40
017	7,0000	PEÇA	380702	RELÉ FOTOELÉTRICO 127V	8,23	57,61
018	25,0000	PEÇA	380703	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO 10 A-3KA C	21,66	541,50
019	18,0000	PEÇA	380704	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO 16 A-KA	24,66	443,88
020	3,0000	PEÇA	380705	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO 16 A-3KA	36,55	109,65
021	29,0000	PEÇA	380706	DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNETICO 10 A-10KA	5,87	170,23
022	3,0000	PEÇA	380707	DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNETICO 10 A-3KA C	6,87	20,61
023	17,0000	PEÇA	380708	DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNETICO 16 A-KA C	5,87	99,79
024	14,0000	PEÇA	380709	DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNETICO 16 A-3KA C	6,87	96,18
025	3,0000	PEÇA	380710	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO (220V/127V) 20A-5KA	36,77	110,31
026	3,0000	PEÇA	380711	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO (220V/127V) 25 A-5KA	36,77	110,31
027	5,0000	PEÇA	380712	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO (220V/127V) 40 A-5KA C	43,25	216,25
028	8,0000	PEÇA	380713	INTERRUPTOR BIPOLAR DR (3 FASE/NEUTRO - IN 30MA) 25A	72,62	580,96
029	1,0000	PEÇA	380714	INTERRUPTOR TETRAPOLAR DR (3-FASES/NEUTRO-IN 30MA) 25A	120,10	120,10
030	1,0000	PEÇA	380715	INTERRUPTOR TETRAPOLAR DR (3 FASES/NEUTRO - IN 30MA) 63A	130,48	130,48
031	45,0000	PEÇA	380716	BLOCO AUTÔNOMA ACLARAMENTO	97,48	4.386,60
032	266,0000	PEÇA	004010	SOQUETE	1,02	271,32
033	5,0000	PEÇA	380717	REFLETORES 100W	33,02	165,10
034	5,0000	PEÇA	380718	REFLETORES 50W	23,21	116,05
035	500,0000	PEÇA	380719	TUBULAR LED 18W	7,48	3.740,00

Parauapebas, 25 de Junho de 2024.
Autorizo

RESP. CONTABILIDADE
Contabilidade/empenhador

ALAN PALHA DE ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

30.24

FORNECEDOR: E PEREIRA COSTA SERVIÇOS E COMERCIO
RAZÃO SOCIAL: TEMPSTAR REFRIGERAÇÃO
ENDEREÇO: R: C 02, SN, QD 712 LT 07, BAIRRO: NOVA CARAJAS - PARAUAPEBAS/PA
68.515-000
CNPJ.: 40.593.578/0001-13
TELEFONE: (94) 9181-4573
EMAIL: REFRIGERACAO@TEMPSTAR@GMAIL.COM
MEMO.: 23/2024 - COORDENAÇÃO DE MANUTENÇÃO/SEMSA

ORDEM DE COMPRA.: 9689/2024
REQUISITANTE.: GESTÃO DO SUS
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.349
SETOR SOLICITANTE: MANUTENÇÃO/SEMSA
ORGÃO.: SEMSA
GRUPO.: CONSUMO - 33.90.30.00
DATA.: 25/06/2024

25060108

Autorizamos fornecer os materiais e/ou serviços de acordo com as condições abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	TEMPSTAR REFRIGERAÇÃO	FC COSTA REFRIGERAÇÃO	BOBINAZIL REBOBINADORA	VALOR (R\$)	
				CNPJ: 40.593.578/0001- 13	CNPJ: 34.714.523/0001- 11	CNPJ: 28.737.268/000 1-20	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	FITA ISOLANTE	M	20	R\$ 18,43	R\$ 30,00	R\$ 35,65	R\$ 18,43	R\$ 368,60
2	CAIXA DE PASSAGEM	PEÇA	15	R\$ 1,34	R\$ 1,68	R\$ 2,19	R\$ 1,34	R\$ 20,10
3	INTERRUPTOR	PEÇA	4	R\$ 4,94	R\$ 6,35	R\$ 7,82	R\$ 4,94	R\$ 19,76
4	CAIXA PVC	PEÇA	285	R\$ 1,34	R\$ 1,68	R\$ 2,19	R\$ 1,34	R\$ 379,22
5	CAIXA PVC OCTOGONAL	PEÇA	45	R\$ 3,56	R\$ 3,80	R\$ 6,53	R\$ 3,56	R\$ 160,20
6	LUVA PVC ROSCA	PEÇA	10	R\$ 6,01	R\$ 7,50	R\$ 11,32	R\$ 6,01	R\$ 60,10
7	ISOL. XLPE - 0,6/1kV (REF. PRYSMIAN VOLTALENTE ECOLENE)	M	300	R\$ 8,69	R\$ 11,50	R\$ 12,56	R\$ 8,69	R\$ 2.607,00
8	ISOL. XLPE - 0,6/1kV (REF. PRYSMIAN VOLTALENTE ECOLENE)	M	154	R\$ 12,70	R\$ 15,00	R\$ 18,59	R\$ 12,70	R\$ 1.949,45
9	ISOL. XLPE - 0,6/1kV (REF. PRYSMIAN VOLTALENTE ECOLENE)	M	38,9	R\$ 3,68	R\$ 4,98	R\$ 6,07	R\$ 3,68	R\$ 141,68
10	ISOL. PVC - 450/750V (REF. PIRASTIC ECOPLUS BWF FLEXIVEL)	M	5000	R\$ 2,01	R\$ 1,65	R\$ 2,47	R\$ 2,01	R\$ 10.050,00
11	ISOL. PVC - 450/750V (REF. PIRASTIC ECOPLUS BWF FLEXIVEL)	M	1500	R\$ 2,59	R\$ 3,50	R\$ 5,07	R\$ 2,59	R\$ 3.885,00
12	PLACA 2X4"	PEÇA	45	R\$ 4,59	R\$ 11,00	R\$ 13,78	R\$ 4,59	R\$ 206,55
13	PLACA 2X4"	PEÇA	10	R\$ 9,96	R\$ 11,30	R\$ 19,12	R\$ 9,96	R\$ 99,60
14	PLACA 2X4"	PEÇA	1	R\$ 15,41	R\$ 16,75	R\$ 23,49	R\$ 15,41	R\$ 15,41
15	PLACA 2X4"	PEÇA	5	R\$ 9,80	R\$ 12,90	R\$ 19,92	R\$ 9,80	R\$ 49,00
16	PLACA 2X4"	PEÇA	115	R\$ 4,36	R\$ 10,00	R\$ 13,23	R\$ 4,36	R\$ 501,40
17	RELÉ FOTOELÉTRICO	PEÇA	7	R\$ 8,23	R\$ 16,25	R\$ 39,23	R\$ 8,23	R\$ 57,61
18	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO - NORMA DIN (CURVA C)	PEÇA	25	R\$ 21,66	R\$ 25,52	R\$ 30,75	R\$ 21,66	R\$ 541,50
19	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO - NORMA DIN (CURVA C)	PEÇA	18	R\$ 24,66	R\$ 31,80	R\$ 32,75	R\$ 24,66	R\$ 443,88
20	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO - NORMA DIN (CURVA C)	PEÇA	3	R\$ 36,55	R\$ 41,20	R\$ 56,90	R\$ 36,55	R\$ 109,65
21	DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNETICO - NORMA DIN (CURVA C)	PEÇA	29	R\$ 5,87	R\$ 12,00	R\$ 14,50	R\$ 5,87	R\$ 170,23
22	DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNETICO - NORMA DIN (CURVA C)	PEÇA	3	R\$ 6,87	R\$ 8,50	R\$ 14,50	R\$ 6,87	R\$ 20,61
23	DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNETICO - NORMA DIN (CURVA C)	PEÇA	17	R\$ 5,87	R\$ 9,50	R\$ 10,77	R\$ 5,87	R\$ 99,79
24	DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNETICO - NORMA DIN (CURVA C)	PEÇA	14	R\$ 6,87	R\$ 12,00	R\$ 14,50	R\$ 6,87	R\$ 96,18
25	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO (220V / 127V) - DIN (CURVA C)	PEÇA	3	R\$ 36,77	R\$ 39,90	R\$ 44,50	R\$ 36,77	R\$ 110,31
26	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO (220V / 127V) - DIN (CURVA C)	PEÇA	3	R\$ 36,77	R\$ 46,50	R\$ 46,65	R\$ 36,77	R\$ 110,31
27	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO (220V / 127V) - DIN (CURVA C)	PEÇA	5	R\$ 43,25	R\$ 58,00	R\$ 60,04	R\$ 43,25	R\$ 216,25
28	INTERRUPTOR BIPOLAR DR (3 FASE/NEUTRO - IN 30mA) - DIN	PEÇA	8	R\$ 72,62	R\$ 95,00	R\$ 101,06	R\$ 72,62	R\$ 580,96

29	INTERRUPTOR TETRAPOLAR DR (3 FASES/NEUTRO - IN 30mA) - DIN	PEÇA	1	R\$	120,10	R\$	162,20	R\$	174,00	R\$	120,10	R\$	120,10
30	INTERRUPTOR TETRAPOLAR DR (3 FASES/NEUTRO - IN 30mA) - DIN	PEÇA	1	R\$	130,48	R\$	151,49	R\$	149,00	R\$	130,48	R\$	130,48
31	BLOCO AUTÔNOMO - ACLARAMENTO	PEÇA	45	R\$	97,48	R\$	125,00	R\$	151,49	R\$	97,48	R\$	4.386,60
32	SOQUETE	PEÇA	266	R\$	1,02	R\$	2,50	R\$	2,52	R\$	1,02	R\$	271,32
33	REFLETORES	PEÇA	5	R\$	33,02	R\$	60,00	R\$	63,88	R\$	33,02	R\$	165,10
34	REFLETORES	PEÇA	5	R\$	23,21	R\$	40,99	R\$	47,88	R\$	23,21	R\$	116,05
35	TUBULAR LED	PEÇA	500	R\$	7,48	R\$	18,00	R\$	17,05	R\$	7,48	R\$	3.740,00
TOTAL:												R\$	32.000,00
POR EXTENSO: TRINTA E DOIS MIL REAIS.													

POR EXTENSO: TRINTA E DOIS MIL REAIS.

Prazo de Entrega: IMEDIATAMENTE APÓS A EMISSÃO DE EMPENHO.

Local de entrega: O referido material será para suprir necessidades desta Secretaria Municipal de Saúde.

Aplicação: Esse serviço será destinado para atender às necessidades do Setor de Manutenção da SEMSA.

OBS.: não há contrato vigente dos referidos materiais.

Informar número conta p/ depósito na Nota Fiscal

Entregar com a Nota Fiscal as seguintes certidões:

CND EMPREGADOR, CND PREFEITURA, CND TRABALHISTA, CND TRIBUTARIO.

Dados Para Emitir Nota Fiscal

Fundo Municipal de Saúde de Parauapebas

Rua 8, s/nº, Lote Especial, Bairro: Cidade Nova, Parauapebas-PA.

CNPJ: 12.581.232/0001-60

CEP: 68515 - 000

CRISTIANE SILVA
DOS SANTOS
GONCALVES:8360
6505272

Assinado de forma
digital por CRISTIANE
SILVA DOS SANTOS
GONCALVES:8360650
5272

DIRETORA ADMINISTRATIVA

ALAN PALHA DE
ALMEIDA:01199
062529

Assinado de forma
digital por ALAN
PALHA DE
ALMEIDA:0119906252
9

SECRETARIO DE SAUDE

Fernando Ribeiro Braga
Diretor Financeiro/SEMSA
Portaria nº 003/2023

Visto FMS